
 

 

strana 1 

Vysvětlení č. 3 zadávacích podmínek 
 
v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon") 
 
veřejné zakázky 
 

"STAVEBNÍ ÚPRAVY A MODERNIZACE IVUC ASTORKA, NOVOBRANSKÁ 691/3, BRNO" 
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): "P23V00000028" 
ev. č. VZ ve VVZ: "Z2023-021554" 
 
Dne 08. 06. 2023 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Stavební úpravy a modernizace IVUC Astorka, 
Novobranská 691/3, Brno“ prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek. Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 zákona toto vysvětlení: 
 
 
1. Dotaz č. 1: 

V ASŘ je dle výkresů uvažováno s turnikety „speed gate“, naopak v PBŘ je zmínka o 3 ramenných 
turniketech, viz výňatek z textové části PBŘ 7.9: „Při vyhlášení požárního poplachu EPS bude turniket 
odblokován, svěsí ramena pro volný průchod z obou stran - panikový režim, ramena turniketu tvořící 
mechanickou zábranu se odklopí a průchod bude volný bez zábrany“ jedná o 3 ramenné turnikety. 
Která varianta platí? 

Odpověď zadavatele na dotaz č.1: 
Platí varianta uvedená v architektonicko-stavebním řešení (ASŘ), podrobně je výrobek popsán v DPS 
v části ASŘ v příloze 38 Výrobky PSV – Zámečnické výrobky. 
 

 
2. Dotaz č. 2: 

V odpovědi zadavatele na dotaz č. 1 byl upraven text požadavku na délku praxe stavbyvedoucího 
a zástupce stavbyvedoucího následovně: 
,,a) délka praxe stavbyvedoucícho jako osoby odpovědné za vedení realizace stavebních prací – 
minimálně 10 let v oboru své autorizace při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího,  
b) délka praxe osoby podílející se na vedení realizace stavebních prací jako zástupce stavbyvedoucího 
– délka praxe minimálně 5 let v oboru své autorizace při řízení stavebních prací na pozici 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího.“  
 
Touto odpovědí však nebylo odpovězeno na dotaz, zda stavbyvedoucí musí osvědčením o autorizaci 
disponovat 10 let a zástupce stavbyvedoucí musí osvědčením disponovat 5 let. Dle názoru účastníka 
lze uvedený požadavek na délku odborné praxe vykládat dvojím způsobem, a to, že předmětnou praxi 
v oboru musí mít uvedená osoba v pozici autorizované osoby v oboru pozemní stavby, nebo že 
předmětná osoba musí disponovat odbornou praxí v oboru pozemních staveb. Pro odstranění 
pochybností či alternativních výkladů Váš žádáme o určení, který způsob výkladu je správný. 
  

  



„STAVEBNÍ ÚPRAVY A MODERNIZACE IVUC ASTORKA, NOVOBRANSKÁ 691/3, BRNO“ 

 

 

strana 2 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č 2: 
 
a) V odpovědi zadavatele na dotaz č. 1 text požadavku na délku praxe stavbyvedoucího a zástupce 

stavbyvedoucího upraven nebyl, požadavek zadavatele na délku praxe je uveden v čl. XVIII. 
Požadavky na prokázání kvalifikace odst. (5) písm. a) resp. b) Zadávací dokumentace veřejné 
zakázky. 

b) Pro odstranění pochybností zadavatel upřesňuje: 

• délka praxe stavbyvedoucího min. 10 let v oboru své autorizace ode dne získání 
autorizace při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího, 

• délka praxe zástupce stavbyvedoucího min. 5 let v oboru své autorizace ode dne získání 
autorizace při řízení stavebních prací na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 
stavbyvedoucího. 

Zadavatel v tomto smyslu upřesnil přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Formulář nabídky IVUC 
Astorka. 

 
 
Zadavatel oznamuje, že lhůta pro podání nabídek v zadávacím řízení "STAVEBNÍ ÚPRAVY 
A MODERNIZACE IVUC ASTORKA, NOVOBRANSKÁ 691/3, BRNO" se nebude prodlužovat, vysvětlení 
zadávacích podmínek nemá vliv na možný okruh dodavatelů. 
 
 
 
 
V Brně, dne dle elektronického podpisu 
  
 

Ing. Josef Vinkler 
vedoucí technického a investičního oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  Příloha č. 1 – Formulář nabídky IVUC Astorka – ZMĚNA 2 
 
 
 
 


		2023-06-09T09:19:37+0200
	Ing. Josef Vinkler




